[image: image1.jpg]‘ ?rou«R NACIONAL JUVENIL - I» ETAPA
CAMPEONATO JUVENIL DE VERAO DO ESP

De IS5 a I8 de Janeiro d/é r={e] E}

 CAMPEONATO ABERTO JUVENIL DE VERÃO DO ESTADO DE SP

GUARAPIRANGA GOLF & COUNTRY CLUB – São Paulo – SP

16-18.01.2013
ATO DE DOPAGEM

A luta contra a “dopagem” tem como finalidade primordial, a proteção da saúde psicofísica do atleta, preservação da igualdade de oportunidades para todos, bem como a defesa da ética desportiva. A utilização de quaisquer substâncias pertencentes às classes farmacológicas proibidas ou o uso de qualquer método ilícito previsto no regulamento FPG será considerado como "ato de dopagem".

CONTROLE DOPAGEM

AUTORIZAÇÃO MENOR DE IDADE

	Eu

	portador da identidade modelo

	Nº

	residente e domiciliado à

Autorizo que seja colhido material para exame de controle de dopagem do meu/minha filho/a

Por ocasião do CAMPEONATO ABERTO JUVENIL DE VERÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO, que será realizado no período de 15 a 18 de janeiro de 2013, no Guarapiranga golf & Country Club em São Paulo / SP, caso seja o escolhido ou sorteado para tal coleta.

	local

	data

	nome completo do pai ou responsável

	assinatura do pai ou responsável

DÚVIDAS = VIDE: http://www.fpgolfe.com.br/afpg/anti_dopagem_2009.asp

CAMPEONATO ABERTO JUVENIL DE VERÃO DO ESTADO DE SP

GUARAPIRANGA GOLF & COUNTRY CLUB – São Paulo – SP

15-18.01.2013
CONTROLE DOPAGEM

DECLARAÇÃO DE UTILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS
	Eu

	RG

	nascido/a em

declaro para os devidos fins que atualmente faço uso dos medicamentos:

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

outros

	1.

	2.

	3.

	4.

	local
	data

	Nome completo

	assinatura

DÚVIDAS = VIDE: http://www.fpgolfe.com.br/afpg/anti_dopagem_2009.asp

Rua Antonio Gebara, 177 – Jardim Ceci – São Paulo – SP - CEP 04071-020 – CNPJ 45.544.301/0001-14

Tel.: 55 11 5594.3839 – Fax.: 55 11 5594.04.04 – Site: http://www.fpgolfe.com.br - E-mail: fpgolfe@fpgolfe.com.br

[image: image1.jpg]